
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУЙБЫШЕВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

443004, г. Самара, ул. Зеленая, 14, Тел.(846) 330-34-06

РЕШЕНИЕ
от « $  /  » С> -Y_____20 / 4  № 3 3 3

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Куйбышевского 
внутригородского района городского округа Самара от 23 ноября 2017 года 

№ 126 «О бюджете Куйбышевского внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области на 2018 год 

и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Рассмотрев внесённый Главой Администрации Куйбышевского 
внутригородского района городского округа Самара проект решения Совета 
депутатов Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара «О 
внесении изменений в Решение Совета депутатов Куйбышевского 
внутригородского района городского округа Самара от 23 ноября 2017 года № 126 
«О бюджете Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», 
руководствуясь ст.20 Закона Самарской области от 6 июля 2015 года № 74-ГД «О 
разграничении полномочий между органами местного самоуправления городского 
округа Самара и внутригородских районов городского округа Самара по решению 
вопросов местного значения внутригородских районов», статьёй 50 Устава 
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара Самарской 
области, статьёй 31 Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе 
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара», 
утверждённого Решением Совета депутатов Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара от 28 декабря 2015 № 33, Совет депутатов 
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара

РЕШИЛ:

1.Внести в Решение Совета депутатов Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара от 23 ноября 2017 года № 126 «О бюджете



2

Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара Самарской 
области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020» (далее -  Решение) 
следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета Куйбышевского 

внутригородского района городского округа Самара Самарской области (далее -  
бюджет Куйбышевского внутригородского района) на 2018 год:

- общий объем доходов -136 457,9 тыс. рублей;
- общий объем расходов -  143 038,7 тыс. рублей;
- дефицит -  6 580,8 тыс. рублей»
1.2. Пункт 14 Решения дополнить подпунктом 14.1. «Утвердить объём 

межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Самарской области, в 
сумме:

на 2018 год -  10 308,5 тыс. рублей; 
на 2019 год -  0,0 тыс. рублей; 
на 2020 год -  0,0 тыс. рублей.»
1.3. Подпункт 1 пункта 19 Решения изложить в следующей редакции:

« 1) некоммерческим организациям, не являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями.

Порядок определения объема и предоставления субсидии некоммерческим 
организациям, не являющимся государственными (муниципальными) 
учреждениями, определяются Постановлением Администрации 
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара, которое 
должно соответствовать общим требованиям, установленным Правительством 
Российской Федерации, и содержать положения об обязательной проверке 
главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим субсидию, и 
органами муниципального финансового контроля соблюдения условий, целей и 
порядка предоставления субсидий иными некоммерческими организациями, не 
являющимися государственными (муниципальными) учреждениями.»

1.4. Пункт 22 Решения изложить в следующей редакции:
Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

реализации программ Куйбышевского внутригородского района в составе 
ведомственной структуры расходов бюджета Куйбышевского 
внутригородского района:

на 2018 год -  13 052,5 тыс. рублей; 
на 2019 год -  4 349,5 тыс. рублей; 
на 2020 год -  4 349,5 тыс. рублей.

1.5. Дополнить пункт 22 Решения пунктом 22.1 в следующей редакции: 
«Утвердить перечень муниципальных программ Куйбышевского

внутригородского района городского округа Самара, финансирование которых 
предусмотрено расходной частью бюджета Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области на 2018 год согласно 
Приложению 12 к настоящему Решению.

Утвердить перечень муниципальных программ Куйбышевского
внутригородского района городского округа Самара, финансирование которых



3

предусмотрено расходной частью бюджета Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области на плановый период 2019 
и 2020 годов согласно Приложению 13 к настоящему Решению».

1.6. Дополнить пункт 22 Решения пунктом 22.2 в следующей редакции:
«Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение

реализации программ Куйбышевского внутригородского района городского 
округа Самара в составе ведомственной структуры расходов бюджета
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара
Самарской области на 2018 год согласно Приложению 14 к настоящему 
Решению.

Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 
реализации программ Куйбышевского внутригородского района городского 
округа Самара в составе ведомственной структуры расходов бюджета
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара
Самарской области на плановый период 2019 и 2020 годов согласно 
Приложению 15 к настоящему Решению».

1.7. Пункт 18 Решения изложить в новой редакции:
«Утвердить объём бюджетных ассигнований муниципального дорожного 

фонда Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара:
в 2018 год -  4 667,6 тыс. рублей;
в 2019 год -  2 591,1 тыс. рублей;
в 2020 год -  2 803,8тыс. рублей.
1.8. Приложение 1 «Перечень главных администраторов доходов бюджета 

Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара Самарской 
области» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к 
настоящему Решению.

1.9. Приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета 
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара Самарской 
области, перечень статей источников финансирования дефицита бюджета 
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара Самарской 
области на 2018 год» к Решению изложить в новой редакции согласно 
Приложению 2 к настоящему Решению.

1.10. Приложение 5 «Доходы бюджета Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области на 2018 год по кодам видов 
доходов, подвидов доходов» к Решению изложить в новой редакции согласно 
Приложению 3 к настоящему Решению.

1.11. Приложение 7 «Нормативы распределения доходов в бюджет 
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара Самарской 
области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» к Решению 
изложить в новой редакции согласно Приложению 4 к настоящему Решению.

1.12. Приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета 
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара Самарской 
области на 2018 год» к Решению изложить в новой редакции согласно 
Приложению 5 к настоящему Решению.



4

1.13. Приложение 9 «Ведомственная структура расходов бюджета 
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара Самарской 
области на плановый период 2019 и 2020 годов» к Решению изложить в новой 
редакции согласно Приложению 6 к настоящему Решению.

1.14. Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований на 2018 год 
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) 
видов расходов классификации расходов бюджета Куйбышевского 
внутригородского района городского округа Самара Самарской области» к 
Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 7 к настоящему 
Решению.

1.15. Приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований на плановый 
период 2019 и 2020 годов по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и 
группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 
бюджета Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области» к Решению изложить в новой редакции согласно 
Приложению 8 к настоящему Решению.

1.16. Приложение 12 «Перечень муниципальных программ Куйбышевского 
внутригородского района городского округа Самара, финансирование которых 
предусмотрено расходной частью бюджета Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области на 2018 год» к Решению 
изложить в новой редакции согласно Приложению 9 к настоящему Решению.

1.17. Приложение 13 «Перечень муниципальных программ Куйбышевского 
внутригородского района городского округа Самара, финансирование которых 
предусмотрено расходной частью бюджета Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области на плановый период 2019 и 
2020 годов» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 10 к 
настоящему Решению.

1.18. Приложение 14 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое 
обеспечение реализации муниципальных программ Куйбышевского
внутригородского района городского округа Самара в составе ведомственной 
структуры расходов бюджета Куйбышевского внутригородского района на 2018» 
к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 11 к настоящему 
Решению.

1.19. Приложение 15 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое 
обеспечение реализации муниципальных программ Куйбышевского
внутригородского района городского округа Самара в составе ведомственной 
структуры расходов бюджета Куйбышевского внутригородского района на 2019 и 
2020 годов» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 12 к 
настоящему Решению.

2. Официально опубликовать настоящее Решение.



5

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по 
бюджету, налогам и экономике.

Председатель 
Совета депутатов

Э.Ю. Аскерова



Приложение 1

к Решению Совета депутатов Куйбышевского внутригородского района 

городского округа Самара Самарской области 

от "J'f" <9 " /  2018 года № / -3 ^

Приложение 1

Перечень главных администраторов доходов бюджета Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области

Коды классификации доходов

Наименование
код

главного
админис
тратора
доходов

код доходов бюджета 
внутригородского района

182 Управление Федеральной налоговой службы по Самарской области

182 1 06 01020 11 0000 ПО Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогооблажения, 
расположенным в границах городских округов с внутригородским делением

182 1 06 06032 И 0000 п о Земельный налог с организаций, обладающих земельными участками, расположенным в границах городских 
округов с внутригородским делением

182 1 06 06042 1! 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельными участками, расположенным в границах городских 
округов с внутригородским делением

910 Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара

910 1 08 07150 01 0001 ПО
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (рекламных 
конструкций, монтируемых и располагаемых на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах 
зданий, строений, сооружений, за исключением оград (заборов) и ограждений железобетонных)

939 Администрация Ку йбышевского внутригородского района городского округа Самара

939 1 13 01994 12 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов внутригородских районов

939 1 13 02994 12 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских районов

939 1 16 23041 12 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
внутригородских районов

939 1 16 23042 12 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов внутригородских районов

939 1 16 32000 12 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов внутригородских районов)

939 1 16 33040 12 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд 
внутригородских районов

939 1 16 90040 12 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты внутригородских районов

939 1 17 01040 12 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских районов
939 1 17 05040 12 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских районов

939 1 18 05000 12 0000 180
Поступления в бюджеты внутригородских районов (перечисления из бюджетов внутригородских районов) по 
урегулированию расистов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по распределенным 
доходам

939 2 02 15001 12 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских районов на выравнивание бюджетной обеспеченности
939 2 02 19999 12 0000 151 Прочие дотации бюджетам внутригородских районов
939 2 02 29999 12 0000 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских районов

939 2 02 30024 12 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

939 2 02 39999 12 0000 151 Прочие субвенции бюджетам внутригородских районов
939 2 07 05050 12 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских районов

939 2 08 05000 12 0000 180

Перечисления из бюджетов внутригородских районов (в бюджеты внутригородских районов) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

939 2 18 05010 12 0000 180 Доходы бюджетов внутригородских районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

939 2 18 05020 12 0000 180 Доходы бюджетов внутригородских районов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

939 2 18 05030 12 0000 180 Доходы бюджетов внутригородских районов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых 
лет

939 2 19 00000 11 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов с внутригородским делением

939 2 19 60010 12 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских районов

—



Приложение 2
к Решению Совета депутатов Куйбышевского внутригородского района 

городского округа Самара Самарской области

от " / / "  /  2018 года № г у ?

Приложение № 3
Источники финансирования дефицита бюджета 

Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области, перечень статей источников финансирования 

дефицита бюджета Куйбышевского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области на 2018 год

тыс.рублей

Коды классификации источников 
финансирования дефицита

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника 
финансирования дефицита бюджета, относящихся к источникам 

финансирования дефицита бюджета
Суммакод

главного
админис
тратора
доходов

группы, подгруппы, статьи, 
вида источников 

финансирования дефицита 
бюджета

939 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 6 580.8

939 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 6 580,8

939 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 136 457,9

939 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 136 457,9
939 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 136 457.9

939 01 05 02 01 12 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских районов

136 457.9

939 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 143 038,7
939 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 143 038,7
939 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 143 038,7

939 01 05 02 01 12 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских районов

143 038,7



Приложение 3
к Решению Совета депутатов Куйбышевского 

внутригородского района городского округа Самара
от "JV ' С j  2018 г. № У З  У

П рилож ение 5

Доходы бю джета К уйбы ш евского внутригородского района 
городского округа С ам ар а  С ам арской  области на 2018 год 

по кодам  видов доходов, подвидов доходов

тыс, рублей

Код доходов бюджета Наименование доходов Сумма

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 49 482,9
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 47 211,4
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 19 303,8
1 06 06000 00 0000 п о Земельный налог 27 907,6

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5,0
1 16 00000 00 0000 000 Ш ТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 266,5
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 86 975,0
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 86 975,0
2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 76 666,5
2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 9 121,5
2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 187,0

и т о г о 136 457,9



Приложение 4
к Решению Совета депутатов Куйбышевского внутригородского 

района городского округа Самара
от " 3<" ________ 2018 г. №

Приложение 7
Нормативы распределения доходов в бюджет Куйбышевского 

внутригородского района городского округа Самара Самарской области 
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

в процентах

Код бюджетной 
классификации Наименование дохода Норматив

910 1 08 0715001 0001 ПО

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 
рекламной конструкции (рекламных конструкций, монтируемых и 

располагаемых на внешних стенах, крышах и иных конструктивных 
элементах зданий, строений, сооружений, за исключением оград 

(заборов) и ограждений железобетонных)

100

939 1 13 01994 12 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов внутригородских районов

100

939 1 13 02994 12 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
районов

100

939 1 16 23041 12 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 
случаев по обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов внутригородских районов

100

939 1 16 23042 12 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов внутригородских районов

100

939 1 16 33040 12 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд внутригородских районов

100

939 1 17 01040 12 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских районов

100

939 1 17 05040 12 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских районов 100



Приложение 5
к Решению Совета депутатов Куйбышевского внутригородского района 

городского округа Самара Самарской области 
от " / / " 2018 г. № / 3 * ?

Приложение 8
Ведомственная структура расходов бюджета Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2018 год

тыс, рублей

Наименование главного распорядителя средств бюджета внутригородского 
района, разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов

Код главного 
распоряди

теля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раз
дел

под
раздел целевая статья вид расхо

дов Всего

в том числе 
средства 

вышестоя
щих

бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8

Администрация Куйбышевского внутригородского района городского 
округа Самара

939 143 038,7 10 308,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 939 01 85 523,1 1 187,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

939 01 04 59 708,0 1 187,0

Непрограммные направления деятельности 939 01 04 9900000000 59 708,0 1 187,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

939 01 04 9900000000 100 58 428,9 1 137,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 939 01 04 9900000000 120 58 428,9 1 137,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

939 01 04 9900000000 200 189,7 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государстЕ.енных 
(муниципальных) нужд

939 01 04 9900000000 240 189,7 50,0

Иные бюджетные ассигнования 939 01 04 9900000000 800 1 089,4 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 939 01 04 9900000000 850 1 089,4 0,0
Резервные фонды 939 01 11 3,8 0,0
Непрограммные направления деятельности 939 01 И 9900000000 3,8 0,0
Иные бюджетные ассигнования 939 01 11 9900000000 800 3,8 0,0
Резервные средства 939 01 11 9900000000 870 3,8 0,0
Другие общегосударственные вопросы 939 01 13 25 81 1,3 0,0
Муниципальная программа Куйбышевского внутригородского района 
городского округа Самара "Развитие муниципальной службы в Куйбышевском 
внутригородском районе городского округа Самара " на 2018-2020 годы 939 01 13 Д200000000 276,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

939 01 13 Д200000000 200 276,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

939 01 13 Д200000000 240 276,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 939 01 13 9900000000 25 535,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

939 01 13 9900000000 200 260,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 01 13 9900000000 240 260,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 939 01 13 9900000000 600 25 275,2 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 939 01 13 9900000000 610 25 275,2 0,0
Иные бюджетные ассигнования 939 01 13 9900000000 800 0,1 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 939 01 13 9900000000 850 0,1 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 939 02 150,0 0,0
Мобилизационная подготовка экономики 939 02 04 150,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 939 02 04 9900000000 150,0 0.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 02 04 9900000000 200 150,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 02 04 9900000000 240 150,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 939 03 838,7 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 939 03 09 25,4 0,0



2

Муниципальная программа Куйбышевского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области "Профилактика терроризма и 
экстремизма, минимизация последствий проявлений терроризма и 
экстремизма в границах Куйбышевского внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области" на 2018-2020 годы

939 03 09 Д 100000000 3,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 03 09 Д100000000 200 3,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 03 09 Д100000000 240 3,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 939 03 09 9900000000 22,4 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 03 09 9900000000 200 22,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг в целях формирования государственного 
материального резерва 939 03 09 9900000000 230 22,4 0.0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 939 03 14 813,3 0,0

Непрограммные направления деятельности 939 03 14 9900000000 813,3 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 939 03 14 9900000000 600 813,3 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 939 03 14 9900000000 630 813,3 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 939 04 12 296,8 5 029,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 939 04 09 12 296,8 5 029,2

Муниципальная программа Куйбышевского внутригородского района 
городского округа Самара "Комфортная городская среда" на 2018-2020 годы 939 04 09 ДЗОООООООО 7 629,2 5 029,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 04 09 Д300000000 200 7 629,2 5 029,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 04 09 ДЗОООООООО 240 7 629,2 5 029,2

Непрограммные направления деятельности 939 04 09 9900000000 4 667,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 04 09 9900000000 200 4 667,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 04 09 9900000000 240 4 667,6 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 939 05 33  812,2 4 092,3
Благоустройство 939 05 03 33 812,2 4 092,3

Муниципальная программа Куйбышевского внутригородского района 
городского округа Самара "Комфортная городская среда" на 2018-2020 годы 939 05 03 ДЗОООООООО 5 144,3 3 744,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 05 03 ДЗОООООООО 200 5 144,3 3 744,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 05 03 ДЗОООООООО 240 5 144,3 3 744,3

Непрограммные направления деятельности 939 05 03 9900000000 28 667,9 348,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 05 03 9900000000 200 25 067,6 348,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 05 03 9900000000 240 25 067,6 348,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 939 05 03 9900000000 600 3 600,3 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 939 05 03 9900000000 610 3 600,3 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 939 07 7 927,9 0,0
Молодежная политика 939 07 07 7 927,9 0,0
Непрограммные направления деятельности 939 07 07 9900000000 7 927,9 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 939 07 07 9900000000 600 7 927,9 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 939 07 07 9900000000 610 7 927,9 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 939 08 1 600,0 0,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 939 08 04 1 600,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 939 08 04 9900000000 1 600,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 939 08 04 9900000000 600 1 600,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 939 08 04 9900000000 610 1 600,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 939 10 550,0 0,0
Пенсионное обеспечение 939 10 01 550,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 939 10 01 9900000000 550,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 939 10 01 9900000000 300 550,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 939 10 01 9900000000 320 550,0 0,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 939 11 М р ь_

 _

0 ,0Физическая культура 939 п 01 50,0 0 0Непрограммные направления деятельности 939 11 01 9900000000 50 0 0 0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 939 11 01 9900000000 600 50,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 939 11 01 9900000000 610 50,0 0 0СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 939 12 2 90 ,0Другие вопросы в области средств массовой информации 939 12 04 290 0 0 0Непрограммные направления деятельности 939 12 04 9900000000 290,0 0 0Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 12 04 9900000000 200 290,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
и т о г о

939 12 04 9900000000 240 290,0 

143 0 3 8 ,7

0,0 

10 308,5



Приложение 6
к Решению Совета депутатов Куйбышевского внутригородского района 

городе£рго округа Самара Самарской облает;одс^рго г? -/ 2018 г. №

Пр иложенне 9

Ведомственная структу ра расходов бюджета Куйбыш евского внутригородского района 
городского округа С ам ара С амарской области на плановый период 2019 и 2020 годов

тыс, рублей

Наименование главного распорядителя средств бюджета 
внутригородского района, разделов, подразделов, целевых 

статей и видов расходов

Код
главного

распоряди
теля

средств
бюджета

Коды классификации расходов Сумма

раз
дел

под
раздел

целевая статья
вид

расхо
дов

2019 год 
всего

в том числе 
средства 

вышестоя- щих 
бюджетов

2020 год 
всего

в том числе 
средства 

вышестоя
щих бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

А дминистрация Куйбы ш евского внутригородского района 
городского округа С ам ара

939 127 915,5 0 ,0 129 621,0 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 939 0 1 84 871,6 0,0 85 426,7 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

939 01 04 58 631,2 0,0 58 634,3 0,0

Непрограммные направления деятельности 939 01 04 9900000000 58 631,2 0,0 58 634.3 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

939 01 04 9900000000 100 57 291,9 0,0 57 291,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

939 01 04 9900000000 120 57 291,9 0,0 57 291,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

939 01 04 9900000000 200 249,7 0,0 249,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

939 01 04 9900000000 240 249,7 0,0 249,7 0,0

Иные бюджетные ассигнования 939 01 04 9900000000 800 1 089,6 0,0 1 092.7 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 939 01 04 9900000000 850 1 089.6 0,0 1 092,7 0,0
Резервные фонды 939 01 11 3,9 0,0 4,1 0,0
Непрограммные направления деятельности 939 01 11 9900000000 3,9 0,0 4,1 0,0
Иные бюджетные ассигнования 939 01 11 9900000000 800 3,9 0,0 4.1 0,0
Резервные средства 939 01 11 9900000000 870 3,9 0,0 4,1 0,0
Другие общегосударственные вопросы 939 01 13 26 236.5 0.0 26 788.3 0,0
Муниципальная программа Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара "Развитие муниципальной 
службы в Куйбышевском внутригородском районе городского 
округа Самара" на 2018-2020 годы

939 01 13 Д200000000 276,0 0,0 276,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

939 01 13 Д200000000 200 276,0 0,0 276,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

939 01 13 Д200000000 240 276,0 0,0 276,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 939 01 13 9900000000 25 960.5 0,0 26 512.3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

939 01 13 9900000000 200 260,0 0,0 260,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

939 01 13 9900000000 240 260,0 0,0 260,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

939 01 13 9900000000 600 25 700,4 0,0 26 252,2 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 939 01 13 9900000000 610 25 700,4 0,0 26 252.2 0,0
Иные бюджетные ассигнования 939 01 13 9900000000 800 0.1 0,0 0.1 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 939 01 13 9900000000 850 0.1 0,0 0,1 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 939 02 150,0 0.0 150,0 0.0
Мобилизационная подготовка экономики 939 02 04 150,0 0,0 150.0 0,0
Непрограммные направления деятельности 939 02 04 9900000000 150,0 0,0 150.0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 939 02 04 9900000000 200 150,0 0,0 150,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 939 02 04 9900000000 240 150,0 0,0 150,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 939 03 937,8 0,0 940,3 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 939 03 09 124,5 0,0 127,0 0,0

Муниципальная программа Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области 
"Профилактика терроризма и экстремизма, минимизация 
последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах 
Куйбышевского внутригородского района городского округа 
Самара Самарской области" на 2018-2020 годы

939 03 09 Д 100000000 73,5 0,0 73,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 939 03 09 Д 100000000 200 73,5 0,0 73,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н у ж д  

Непрограммные направления деятельности

939

939

03

03 I

09

09

Д 100000000 

9900000000

240 73,5

51.0

0,0

0,0

73.5

53.5

0,0

0,0



2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

939 03 09 9900000000 200 51,0 0,0 53,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг в целях формирования 
государственного материального резерва

939 03 09 9900000000 230 24.5 0,0 27,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

939 03 09 9900000000 240 26.5 0,0 26,5 0.0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

939 03 14 813,3 0,0 813,3 0.0

Непрограммные направления деятельности 939 03 14 9900000000 813,3 0,0 813.3 0.0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

939 03 14 9900000000 600 813,3 0,0 813,3 0.0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)

939 03 14 9900000000 630 813,3 0,0 813,3 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 939 04 2 591,1 0,0 2 803,8 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 939 04 09 2 591.1 0,0 2 803.8 0,0
Непрограммные направления деятельности 939 04 09 9900000000 2 591.1 0,0 2 803,8 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

939 04 09 9900000000 200 2 591,1 0,0 2 803,8 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

939 04 09 9900000000 240 2 591,1 0,0 2 803.8 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 939 05 30 197,1 0.0 31 012,3 0.0
Благоустройство 939 05 03 30 197.1 0,0 31 012.3 0,0
Муниципальная программа Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара "Комфортная городская среда" 
на 2018-2020 годы

939 05 03 Д300000000 4 000.0 0,0 4 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

939 05 03 дзоооооооо 200 4 000.0 0.0 4 000.0 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

939 05 03 дзоооооооо 240 4 000.0 0,0 4 000,0 0.0

Непрограммные направления деятельности 939 05 03 9900000000 26 197.1 0,0 27 012.3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

939 05 03 9900000000 200 21 512.6 0,0 21 592,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

939 05 03 9900000000 240 21 512,6 0,0 21 592,6 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

939 05 03 9900000000 600 4 684,5 0,0 5 419,7 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 939 05 03 9900000000 610 4 684.5 0,0 5 419,7 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 939 07 7 180,6 0,0 7 230,6 0,0
Молодежная политика 939 07 07 7 180.6 0,0 7 230,6 0,0
Непрограммные направления деятельности 939 07 07 9900000000 7 180.6 0,0 7 230,6 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

939 07 07 9900000000 600 7 180.6 0,0 7 230,6 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 939 07 07 9900000000 610 7 180.6 0,0 7 230.6 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 939 08 350,0 0,0 400,0 0.0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 939 08 04 350,0 0,0 400,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 939 08 04 9900000000 350.0 0,0 400,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

939 08 04 9900000000 600 350,0 0,0 400,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 939 08 04 9900000000 610 350,0 0,0 400.0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 939 10 550,0 0,0 550,0 0,0
Пенсионное обеспечение 939 10 01 550,0 0,0 550,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 939 10 01 9900000000 550,0 0,0 550,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 939 10 01 9900000000 300 550,0 0,0 550,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

939 10 01 9900000000 320 550,0 0,0 550,0 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 939 11 797,3 0,0 817,3 0,0
Физическая культура 939 11 01 797,3 0,0 817,3 0,0
Непрограммные направления деятельности 939 11 01 9900000000 797.3 0,0 817,3 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

939 11 01 9900000000 600 797.3 0,0 817,3 0.0

Субсидии бюджетным учреждениям 939 11 01 9900000000 610 797,3 0,0 817,3 0,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 939 12 290,0 0,0 290,0 0,0
Другие вопросы в области средств массовой информации 939 12 04 290.0 0,0 290.0 0,0
Непрограммные направления деятельности 939 12 04 9900000000 290,0 0,0 290,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

939 12 04 9900000000 200 290,0 0,0 290,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

939 12 04 9900000000 240 290.0 0,0 290,0 0,0

И ТО ГО 127 915,5 0,0 129 621,0 0,0
Условно утверждаемые расходы 3 279,9 0,0 6 822,2 0,0
Всего с учётом условно утверж даемых расходов 131 195,4 0,0 136 443,2 0,0



Приложение 7
к Решению Совета депутатов Куйбышевского внутригородского района 

городского округа Самара Самарской области

от " 31 "  2018 г. №

Приложение 10
Распределение бюджетных ассигнований на 2018 год по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и 
группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджета Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара
Самацской области тыс.

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раз
дел

под
раздел

целевая
статья

вид
расхо

дов
всего

В ТОМ

числе
средства

вышестоя
1 2 3 4 5 6 7

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 85 523,1 1 187,0

01 04

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

59 708.0 1 187.0

01 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 59 708.0 1 187.0

01 04 9900000000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

58 428.9 1 137.0

01 04 9900000000 120
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 58 428.9 1 137,0

01 04 9900000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 189.7 50.0

01 04 9900000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

189.7 50.0

01 04 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 089.4 0.0

01 04 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 089.4 0.0
01 11 Резервные фонды 3,8 0.0
01 11 9900000000 Непрограммные направления деятельности 3.8 0.0
01 11 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 3.8 0.0
01 11 9900000000 870 Резервные средства 3.8 0.0
01 13 Другие общегосударственные вопросы 25 811,3 0,0

01 13 Д200000000

Муниципальная программа Куйбышевского 
внутригородского района городского округа Самара 
"Развитие муниципальной службы в Куйбышевском 
внутригородском районе городского округа Самара" 
на 2018-2020 годы

276.0 0.0

01 13 Д200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 276.0 0.0

01 13 Д200000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

276.0 0.0

01 13 9900000000 Непрограммные направления деятельности 25 535.3 0.0
01 13 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 260.0 0,0

01 13 9900000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

260.0 0.0



2

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раз
дел

под
раздел

целевая
статья

вид
расхо

дов
всего

в том 
числе 

средства 
вышестоя

1 2 3 4 5 6 7

01 13 9900000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

25 275.2 0.0

01 13 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 25 275.2 0.0
01 13 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 0.1 0.0
01 13 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,1 0,0
02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 150,0 0,0
02 04 Мобилизационная подготовка экономики 150.0 0.0

02 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 150,0 0.0

02 04 9900000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 150.0 0.0

02 04 9900000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

150,0 0.0

03
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 838,7 0,0

03 09
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

25.4 0.0

03 09 Л 100000000

Муниципальная программа Куйбышевского 
внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области "Профилактика терроризма и 
экстремизма, минимизация последствий проявлений 
терроризма и экстремизма в границах 
Куйбышевского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области" на 
2 0 18-2020 годы

3.0 0.0

03 09 Д 100000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3,0 0,0

03 09 Д 100000000 240
Иные заку пки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

3.0 0.0

03 09 9900000000 Непрограммные направления деятельности 22.4 0,0

03 09 9900000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

22.4 0,0

03 09 9900000000 230
Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования 
государственного материального резерва 22.4 0,0

03 14
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 813.3 0.0

03 14 9900000000 Непрограммные направления деятельности 813.3 0.0

03 14 9900000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

813.3 0.0

03 14 9900000000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

813.3 0.0

04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 12 296,8 5 029,2
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 12 296.8 5 029,2

04 09 ДЗ00000000
Муниципальная программа Куйбышевского 
внутригородского района городского округа Самара 
"Комфортная городская среда" на 2018-2020 годы

7 629.2 5 029,2



3

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раз
дел

под
раздел

целевая
статья

вид
расхо

дов
всего

В ТОМ

числе
средства

вышестоя
1 2 3 4 5 6 7

04 09 д зо о о о о о о о 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

7 629.2 5 029,2

04 09 Д300000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н \Ж Д

7 629.2 5 029.2

04 09 9900000000 Непрограм.мные направления деятельности 4 667,6 0.0

04 09 9900000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4 667.6 0.0

04 09 9900000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

4 667.6 0.0

05
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

33 812,2 4 092,3

05 03 Благоустройство 33 812.2 4 092.3

05 03 д зо о о о о о о о

Муниципальная программа Куйбышевского
вну тригородского района городского округа Самара
"Комфортная городская среда" на 2018-2020 годы

5 144.3 3 744,3

05 03 д зо о о о о о о о 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 5 144.3 3 744.3

05 03 д зо о о о о о о о 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

5 144.3 3 744.3

05 03 9900000000 Непрограммные направления деятельности 28 667.9 348,0

05 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 25 067.6 348.0

05 03 9900000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

25 067.6 348.0

05 03 9900000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

3 600.3 0,0

05 03 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 600.3 0.0
07 ОБРАЗОВАНИЕ 7 927,9 0,0
07 07 Молодежная политика 7 927.9 0.0
07 07 9900000000 Непрограммные направления деятельности 7 927,9 0,0

07 07 9900000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

7 927.9 0.0

07 07 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 927.9 0.0
08 К У Л Ь Т У Р А , К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 1 600,0 0,0

08 04
Другие вопросы в области культуры, 
ки немато графин 1 600.0 0.0

08 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 1 600.0 0.0

08 04 9900000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1 600.0 0.0

08 04 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 600.0 0.0
10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 550,0 0.0
10 01 Пенсионное обеспечение 550.0 0.0
10 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 550.0 0.0

10 01 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 550.0 0.0

10 01 9900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 550.0 0.0

и ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 50,0 0,0
1 1 01 Физическая культура 50,0 0.011 01 9900000000 | Непрограммные направления деятельности 50.0 0.0



4

Коль! классификации расходов бюджета

11аименование показателя

Сумма

раз
дел

под
раздел

целевая
статья

вид
расхо

дов
всего

в том 
числе 

средства 
вышестоя

1 2 3 4 5 6 7

и 01 9900000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

50.0 0,0

II 01 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 50.0 0.0
12 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 290,0 0,0

12 04
Другие вопросы в области средств массовой 
информации 290.0 0.0

12 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 290,0 0.0
12 04 9900000000 200 Закупка товапов. работ и у с л у г  д л я  обеспечения 290.0 0.0

12 04 9900000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

290.0 0.0

ИТОГО 143 038,7 10 308,5



Приложение 11

Приложение 8
к Решению Совета деп\татов Куйбышевского внутригородского района 

городского округа Самара Самарской области
о г - З У  г У м и г.»  * 3 ¥

Распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2019 и 2020 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 

Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара Самарской области 
городского округа Самара Самарской области

тыс, рублей
Коды классификации расходов

Наименование показателя

Сумма

раз
дел

под
раздел

целевая статья
вид

расхо
дов

2019 год - 
всего

в том числе 
средства 

вышестоя
щих

бюджетов

2020 год - 
всего

в том числе 
средства 

вышестоя
щих

бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9
01 О БЩ ЕГО С У ДА РС ТВ ЕН Н Ы Е ВОПРОСЫ 84 871,6 0,0 85 426,7 0,0

01 04

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

58 631.2 0,0 58 634.3 0,0

01 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 58 631,2 0,0 58 634,3 0,0

01 04 9900000000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

57 291,9 0,0 57 291,9 0,0

01 04 9900000000 120
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

57291,9 0,0 57 291,9 0,0

01 04 9900000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 249,7 0,0 249.7 0,0

01 04 9900000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 249,7 0,0 249,7 0,0

01 04 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 089,6 0,0 1 092,7 0,0
01 04 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 089,6 0,0 1 092,7 0,0
01 11 Резервные фонды 3,9 0,0 4.1 0,0
01 11 9900000000 Непрограммные направления деятельности 3,9 0,0 4,1 0,0
01 11 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 3,9 0,0 4,1 0,0
01 11 9900000000 870 Резервные средства 3,9 0,0 4,1 0,0
01 13 Другие общегосударственные вопросы 26 236,5 0,0 26 788,3 0,0

01 13 Д200000000

Муниципальная программа Куйбышевского 
внутригородского района городского округа Самара 
"Развитие муниципальной службы в Куйбышевском 
внутригородском районе городского округа Самара" на 
2018-2020 годы

276,0 0,0 276,0 0,0

01 13 Д200000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 276,0 0,0 276,0 0,0

01 13 Д200000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 276,0 0,0 276,0 0,0

01 13 9900000000 Непрограммные направления деятельности 25 960,5 0,0 26512,3 0,0

01 13 9900000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 260,0 0,0 260,0 0,0

01 13 9900000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 260,0 0,0 260,0 0,0

01 13 9900000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 25 700,4 0,0 26 252,2 0,0

01 13 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 25 700,4 0,0 26 252,2 0,0
01 13 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,1 0,0 0,1 0,0
01 13 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,1 0,0 0,1 0,0
02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБО РО НА 150,(1 0,0 150,0 0,(1
02 04 Мобилизационная подготовка экономики 150,0 0,0 150,0 0,0
02 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 150,0 0,0 150,0 0 0
02 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 150,0 0,0 150,0 0,0

02 04 9900000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 150,0 0,0 150,0 0,0

03
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗО П А С Н О СТЬ И 
ПРАВО ОХРАНИТЕЛЬНА Я ДЕЯ ТЕЛ ЬН О С ТЬ 937,8 0,0 940,3 0,0

03 0 ,
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

124,5 0,0 127,0 0,0



03 09 Д 100000000

Муниципальная программа Куйбышевского 
внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области "Профилактика терроризма и 
экстремизма, минимизация последствий 
проявленийтерроризма и экстремизма в границах 
Куйбышевского внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области" на 2018-2020 годы

73,5 0,0 73,5 0,0

03 09 Д 100000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 73,5 0,0 73,5 0,0

03 09 Д 100000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 73,5 0,0 73,5 0,0

03 09 9900000000 Непрограммные направления деятельности 51,0 0,0 53,5 0,0

03 09 9900000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 51,0 0,0 53,5 0,0

03 09 9900000000 230
Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования 
государственного материального резерва 24,5 0,0 27,0 0,0

03 09 9900000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 26,5 0,0 26,5 0,0

03 14
Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 813,3 0,0 813,3 0,0

03 14 9900000000 Непрограммные направления деятельности 813,3 0,0 813,3 0,0

03 14 9900000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 813,3 0,0 813,3 0,0

03 14 9900000000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

813,3 0,0 813,3 0,0

04 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 2 591,1 0,0 2 803,8 0,0
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2 591.1 0,0 2 803.8 0,0
04 09 9900000000 Непрограммные направления деятельности 2 591,1 0,0 2 803.8 0,0

04 09 9900000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2 591,1 0,0 2 803.8 0,0

04 09 9900000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2 591,1 0,0 2 803,8 0,0

05
Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  х о з я й с т в о

30 197,1 0,0 31 012,3 0,0

05 03 Благоустройство 30 197,1 0,0 31 012,3 0,0

05 03 Д300000000

Муниципальная программа Куйбышевского 
внутригородского района городского округа Самара 
"Комфортная городская среда" на 2018-2020 годы 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0

05 03 дзоооооооо 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0

05 03 Д300000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0

05 03 9900000000 Непрограммные направления деятельности 26 197,1 0,0 27 012,3 0,0

05 03 9900000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 21 512,6 0,0 21 592,6 0,0

05 03 9900000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 21 512,6 0,0 21 592,6 0,0

05 03 9900000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 4 684.5 0,0 5 419,7 0,0

05 03 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 684.5 0,0 5 419,7 0.0
07 О Б Р А З О В А Н И Е 7 180,6 0,0 7 230,6 0,0
07 07 Молодежная политика 7 180,6 0,0 7 230,6 0,0
07 07 9900000000 Непрограммные направления деятельности 7 180,6 0,0 7 230,6 0,0

07 07 9900000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 7 180,6 0,0 7 230,6 0,0

07 07 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 180.6 0.0 7 230.6 0,0
08 К У Л Ь Т У Р А , К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 350.0 0,0 400,0 0,0

08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии
350,0 0,0 400,0 0,0

08 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 350,0 0.0 400,0 0,0

08 04 9900000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 350,0 0,0 400,0 0,0

08 04 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 350,0 0,0 400.0 0,0
10 С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А 550,0 0,0 550,0 0,0
10 01 Пенсионное обеспечение 550,0 0,0 550,0 0,0



10 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 550,0 0,0 550,0 0,0

10 01 9900000000 300
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

550,0 0,0 550,0 0,0

10 01 9900000000 320
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 550,0 0,0 550,0 0,0

11 Ф И ЗИ ЧЕСКА Я КУЛЬТУРА И СПОРТ 797,3 0,0 817,3 0,0
11 01 Физическая культура 797,3 0,0 817,3 0,0
11 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 797,3 0,0 817,3 0,0

11 01 9900000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 797,3 0,0 817,3 0,0

11 01 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 797,31 0,0 817.3 0,0
12 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМ АЦИИ 290,0 0,0 290,0 0,0

12 04
Другие вопросы в области средств массовой 
информации 290,0 0,0 290,0 0,0

12 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 290,0 0,0 290,0 0,0

12 04 9900000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 290,0 0,0 290,0 0,0

12 04 9900000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 290,0 0,0 290,0 0,0

ВСЕГО 127 915,5 0,0 129 621,0 0,0
Условно утверждаемые расходы 3 279,9 0,0 6 822,2 0,0
Всего с учётом условно утверждаемых расходов 131 195,4 0,0 136 443,2 0,0



П риложение 9 
к Реш ению  Совета депутатов 

Куйбышевского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области

от « У /  ё> - /  2018 г. N V

П рилож ение 12
ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ КУЙБЫШЕВСКОГО 

ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА, ФИНАНСИРОВАНИЕ 
КОТОРЫХ ПРЕДУСМОТРЕНО РАСХОДНОЙ ЧАСТЬЮ БЮДЖЕТА КУЙБЫШЕВСКОГО 

ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА САМАРСКОЙ
ОБЛАСТИ НА 2018 ГОД

тыс, рублей

N п/п Н аименование муниципальной программы

Сумма

Всего

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов

1 2 1 4

1

М униципальная программа Куйбышевского 
внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области "Профилактика терроризма и 
экстремизма, минимизация последствий проявлений 
терроризма и экстремизма в границах Куйбышевского 
внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области" на 2018 - 2020 годы

3.0 0,0

2

М униципальная программа Куйбышевского 
внутригородского района городского округа Самара 
"Развитие муниципальной службы в Куйбышевском 
внутригородском районе городского округа Самара" на 
2018 - 2020 годы

276.0 0,0

3
М униципальная программа Куйбышевского 
внутригородского района городского округа Самара 
"Комфортная городская среда" на 2018 - 2020 годы

12 773,5 8 773.5

13 052,5 8 773,5



Приложение 10 
к Решению Совета депутатов 

Куйбышевского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области

от «34> 0  3  2018 г. N <3 ¥

Приложение № 13
ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ КУЙБЫШЕВСКОГО 
ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА, 

ФИНАНСИРОВАНИЕ КОТОРЫХ ПРЕДУСМОТРЕНО РАСХОДНОЙ ЧАСТЬЮ 
БЮДЖЕТА КУЙБЫШЕВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА САМАРА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020

ГОДОВ
тыс, рублей

N
п/п Наименование муниципальной программы

Сумма

Всего

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6

1

Муниципальная программа 
Куйбышевского внутригородского района 

городского округа Самара Самарской 
области "Профилактика терроризма и 

экстремизма, минимизация последствий 
проявлений терроризма и экстремизма в 

границах Куйбышевского 
внутригородского района городского 

округа Самара Самарской области" на 2018 
- 2020 годы

73,5 0.0 73,5 0.0

2

Муниципальная программа 
Куйбышевского внутригородского района 

городского округа Самара "Развитие 
муниципальной службы в Куйбышевском 

внутригородском районе городского округа 
Самара" на 2018 - 2020 годы

276,0 0,0 276.0 0,0

3

Муниципальная программа 
Куйбышевского внутригородского района 
городского округа Самара "Комфортная 

городская среда" на 2018 - 2020 годы2018 - 
2020 годы

4 000.0 0.0 4 000.0 0,0

4 349,5 0,0 4 349,5 0,0



Приложение 11
к Решению Совета депутатов Куйбышевского внутригородского района 

городского округа Самара Самарской области

от & '!  2018 г. N 3 3 $

Приложение 14
ОБЪЕМ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ КУЙБЫШЕВСКОГО 
ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА В СОСТАВЕ 
ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЫ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА КУЙБЫШЕВСКОГО 

ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА НА 2018 ГОД

тыс, рублей
Коды классификации расходов бюджета Сумма

главный
распорядитель

средств
бюджета

раздел подраздел целевая
статья

вид
расходов

Наименование показателя 2018 год - 
всего

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8

939
Администрация Куйбышевского 
внутригородского района городского 
округа Самара

13 052,5 8 773,5

939

Муниципальная программа 
Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара 
"Развитие муниципальной службы в 
Куйбышевском внутригородском 
районе городского округа Самара” на 
2018 - 2020 годы

276,0 0.0

939 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 276,0 0,0

939 01 13 Другие общегосударственные вопросы 276,0 0,0

939 01 13 Д200000000

Муниципальная программа 
Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара 
"Развитие муниципальной службы в 
Куйбышевском внутригородском 
районе городского округа Самара" на 
2018 - 2020 годы

276,0 0,0

939 01 13 Д200000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

276,0 0,0

939 01 13 Д200000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

276.0 0,0

939

Муниципальная программа 
Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара 
Самарской области "Профилактика 
терроризма и экстремизма, 
минимизация последствий проявлений 
терроризма и экстремизма в границах 
Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара 
Самарской области" на 2018 - 2020 
годы

3,0 0,0

939 03
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

3,0 0.0

939 03 09

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
технического характера, гражданская 
оборона

3.0 0,0



939 03 09 Д1 00000000

Муниципальная программа 
Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара 
Самарской области "Профилактика 
терроризма и экстремизма, 
минимизация последствий проявлений 
терроризма и экстремизма в границах 
Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара 
Самарской области" на 2018 - 2020 
годы

3,0 0,0

939 03 09 Д 100000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3.0 0,0

939 03 09 Д 100000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечен™ государственных 
(муниципальных) нужд

3,0 0,0

939

Муниципальная программа 
Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара 
"Комфортная городская среда" на 
2018 - 2020 годы

12 773,5 8 773,5

939 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 7 629.2 5 029.2

939 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 7 629,2 5 029,2

939 04 09 Д300000000

Муницштапьная программа 
Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара 
"Комфортная городская среда" на 
2018-2020 годы

7 629,2 5 029,2

939 04 09 ДЗ00000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7 629.2 5 029,2

939 04 09 ДЗ00000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7 629,2 5 029,2

939 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 5 144,3 3 744.3

939 05 03 Благоустройство 5 144,3 3 744,3

939 05 03 дзоооооооо

Муниципальная программа 
Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара 
"Комфортная городская среда" на 
2018 - 2020 годы

5 144.3 3 744,3

939 05 03 Д300000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5 144.3 3 744,3

939 05 03 дзоооооооо 240
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5 144,3 3 744,3

ИТОГО 13 052.5 8 773.5



Приложение 12
к Решению Совета депутатов Куйбышевского внутригородского района 

городского округа Самара Самарской области 
от i 3 i ,  б  У  2018 г. N Y J У-

Приложение 15

ОБЪЕМ БЮ ДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ КУЙБЫШ ЕВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО 

РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА В СОСТАВЕ ВЕДОМСТВЕННОЙ 
СТРУКТУРЫ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА КУЙБЫШ ЕВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО 

РАЙОНА НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ

тыс, рублей
Коды классификации расходов бюджета Сумма

Главный
распорядитель

средств
бюджета

раздел подраздел целевая статья вид
расходов

Наименование показателя 2019 год - 
всего

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов

2020 год - 
всего

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

939
Администрация Куйбышевского 
внутригородского района 
городского округа Самара

4 349.5 0.0 4 349,5 0,0

939

Муниципальная программа 
Куйбышевского 
внутригородского района 
городского округа Самара 
"Развитие муниципальной 
службы в Куйбышевском 
внутригородском районе 
городского округа Самара" на 
2018 - 2020 годы

276,0 0,0 276,0 0,0

939 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 276,0 0,0 276,0 0,0

939 01 13 Другие общегосударственные 
вопросы 276,0 0,0 276,0 0,0

939 01 13 Д200000000

Муниципальная программа 
Куйбышевского 
внутригородского района 
городского округа Самара 
"Развитие муниципальной 
службы в Куйбышевском 
внутригородском районе 
городского округа Самара" на 
2018 - 2020 годы

276,0 0,0 276,0 0,0

939 01 13 Д200000000 200
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

276,0 0,0 276,0 0,0

939 01 13 Д200000000 240

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

276,0 0,0 276,0 0,0

939

Муниципальная программа 
Куйбышевского 
внутригородского района 
городского округа Самара 
Самарской области 
"Профилактика терроризма и 
экстремизма, минимизация 
последствий проявлений 
терроризма и экстремизма в 
границах Куйбышевского 
внутригородского района 
городского округа Самара 
Самарской области" на 2018 - 
2020 годы

73,5 0,0 73,5 0,0

939 03

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

73,5 0,0 73,5 0,0

939 03 09

Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и технического 
характера, гражданская оборона

73,5 0,0 73,5 0.0



939 03 09 Д100000000

Муниципальная программа 
Куйбышевского 
внутригородского района 
городского округа Самара 
Самарской области 
"Профилактика терроризма и 
экстремизма, минимизация 
последствий проявлений 
терроризма и экстремизма в 
границах Куйбышевского 
внутригородского района 
городского округа Самара 
Самарской области" на 2018 - 
2020 годы

73,5 0,0 73,5 0,0

939 03 09 дюооооооо 200
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

73,5 0,0 73,5 0,0

939 03 09 Д100000000 240

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

73,5 0,0 73,5 0,0

939

Муниципальная программа 
Куйбышевского 
внутригородского района 
городского округа Самара 
"Комфортная городская среда" на 
2018-2020 годы

4 000,0 0,0 4 000,0 0,0

939 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0

939 05 03 Благоустройство 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0

939 05 03 Д300000000

Муниципальная программа 
Куйбышевского 
внутригородского района 
городского округа Самара 
"Комфортная городская среда" на 
2018 - 2020 годы

4 000,0 0,0 4 000,0 0,0

939 05 03 Д300000000 200
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 000,0 0,0 4 000,0 0,0

939 05 03 дзоооооооо 240

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

4 000,0 0,0 4 000,0 0,0

и т о го 4 349,5 0,0 4 349,5 0,0


